
Exkurze do Kutné Hory 

Žáci 3. A 

Dne 21. 9. se naše třída vypravila do Kutné Hory. Program začal prohlídkou Chrámu sv. Barbory, během 

které jsme obdivovali krásu gotické architektury. Pokračovali jsme návštěvou Vlašského dvora, kde 

jsme kráčeli ve stopách českých králů. 

Ve středověkém stříbrném dole jsme si vyzkoušeli, jak „nerozkoukatelná“ je pravá důlní tma a jak těžká 

musela být práce havířů při těžbě stříbra. Shodli jsme se, že středověkým havířem bychom být nechtěli. 

Zaujalo nás také povídání o procesu výroby mincí ve středověké mincovně. Posledním zastavením se 

stala Katedrála Nanebevzetí Panny Marie a sv. Jana Křtitele v Sedlci, kde na nás udělala velký dojem 

Santiniho barokní gotika.  

Celým dnem nás provázel místní průvodce pan Ivan Bauer, který měl ke všemu poutavý komentář. Na 

závěr prověřil naši pozornost malou vědomostní soutěží a kvízem.  

Výlet do Kutné Hory se nám líbil, odvezli jsme si zajímavé zážitky. 

 

  

  

   


